
 

 

Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

16 квітня 2024 року                                                                                          № 18-1 
 

Київ 
 

Про застосування перекладу ISSAI 100 

“Фундаментальні принципи аудиту  

державного сектору” у діяльності  

Рахункової палати 
 

Реалізовуючи положення статті 3 Закону України “Про Рахункову палату 

(далі – Закон), рішення Рахункової палати від 06.06.2023 № 12-1 “Про 

застосування Системи професійних документів INTOSAI у діяльності 

Рахункової палати”, беручи до уваги переклад на державну мову ISSAI 100                     

від 19.09.2023, підготовлений Проєктом “Зміцнення потенціалу зовнішнього 

аудиту відповідно до міжнародних стандартів України” (EU4ACU), та науковий 

висновок Державного податкового університету від 27.03.2024 № 01/16-12/2024, 

та відповідно до статей 25, 26 Закону Рахункова палата 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 

        1. Застосовувати у діяльності Рахункової палати ISSAI 100 

“Фундаментальні принципи аудиту державного сектору” в перекладі на 

державну мову, що додається.  

        2. У разі виникнення розбіжностей між перекладом, схваленим цим 

рішенням, та оригінальним текстом ISSAI 100 “Фундаментальні принципи 

аудиту державного сектору”, викладеним англійською мовою, текст англійською 

мовою має переважну силу. 

        3. Секретарю Рахункової палати – керівнику апарату Ігорю Куцу: 

        подати Голові Рахункової палати пропозиції щодо приведення у 

відповідність із цим рішенням актів Рахункової палати; 

        забезпечити  розміщення перекладу ISSAI 100  “Фундаментальні принципи 

аудиту державного сектору” на офіційному вебсайті Рахункової палати. 

        4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Рахункової 

палати Ольгу Піщанську. 

 

Голова                                                                                      Ольга ПІЩАНСЬКА 


